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Układ do rejestracji numerów i czasu zrywania badanych próbek
materiału

Przedmiotem wynalazku jest układ do automa¬
tycznej kontroli czasu i kolejności zrywania bada¬
nych próbek materiału zwłaszcza przy próbach na
pełzanie i wpływ korozji.
Dotychczas kontrolę czasu zrywania próbek prze¬

prowadzała obsługa na sygnał dźwiękowy lub
świetlny.
Celem wynalazku jest opracowanie układu, któ¬

ry umożliwiałby wykonywanie tych czynności au¬
tomatycznie przez rejestrowanie zarówno numeru
zerwanej próbki, jak i czasu zerwania tej próbki,
niezależnie od liczby badanych próbek.
Cel ten osiągnięto opracowując układ, w którym

badana próbka na stanowisku badawczym połą¬
czona jest bezpośrednio z przetwornikiem przeka¬
zującym sygnał jej zerwania przez centralny układ
sterujący, który ma blok pamięci przekaźnikowej,
dwa wybieraki i licznik impulsów, na rejestrator
czasu zerwania próbki i rejestrator kolejności zry¬
wania próbek.
Przykładowe rozwiązanie układu do automatycz¬

nej kontroli czasu i kolejności zrywania próbek w
postaci schematu blokowego przedstawiono na za¬
łączonym rysunku.

Układ składa się z badanej próbki 1, przetwor¬
nika 2 mechanicznego sygnału zerwania próbki na
impuls elektryczny, połączonego elektrycznie z cen¬
tralnym układem sterującym 3, który ma blok pa¬
mięci przekaźnikowej, dwa wybieraki, licznik im-
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pulsów, i połączony jest elektrycznie z rejestrato¬
rem 4 czasu zerwania próbki oraz rejestratorem 5
kolejności zrywania próbek.

Z chwilą zerwania próbki na stanowisku ba¬
dawczym zadziała odpowiadający jej przetwornik
2 sygnału zamocowany na próbce 1, dając sygnał
elektryczny pobudzający centralny układ sterują¬
cy 3, który przyporządkowuje temu impulsowi ko¬
lejny numer próbki i przekazuje go do układu pa¬
mięci przekaźnikowej.
Dwa wybieraki w układzie dziesiętym sprzężone

elektrycznie z licznikiem liczby impulsów wyszu¬
kują zakodowany w pamięci przekaźnikowej nu¬
mer zerwanej próbki, po czym uruchamia się je¬
dnocześnie rejestrator 4 czasu i rejestrator 5 kolej¬
ności zrywania badanych próbek.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do rejestracji numerów i czasu zrywania
badanych próbek materiału, znamienny tym, że ma
przetwornik (2) sygnału mechanicznego zerwania
próbki na sygnał elektryczny połączony z central¬
nym układem sterującym (3), który ma blok pa¬
mięci przekaźnikowej, dwa wybieraki, licznik im¬
pulsów i połączony jest z rejestratorem (4) czasu
zerwania próbki i rejestratorem (5) kolejności zry¬
wania próbek.
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